
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 180 DEL 10/04/2014

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI ED AVVIO PROGETTO FORMATIVO 
DETERMINATO "DOTE COMUNE" - AVVISO N. 1/2014

ESERCIZIO 2014
I RESPONSABILI DI SERVIZIO

VISTO il protocollo di intesa tra Regione Lombardia e Anci Lombardia del 21 gennaio 2014 per la 
realizzazione di progetti di percorsi di formazione/orientamento attraverso l'istituto del tirocinio 
extra curricolare per un periodo massimo di 12 mesi rivolto agli inoccupati e disoccupati in età 
compresa tra i 18 e i 35 anni e residenti o domiciliati in Regione Lombardia  denominato “Dote 
Comune”  da svolgersi presso gli enti locali alla luce della DGR 825 del 25.10.2013 ad oggetto 
“Nuovi indirizzi regionali in materia di tirocini”;

DATO ATTO che;
a) il Comune di Vedano al Lambro in data 31 marzo 2014 con deliberazione di G.C. n. 41, 
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la convenzione con Anci Lombardia per adesione al 
progetto “dote comune” e partecipando all'avviso pubblico n. 1/2014 del 20 marzo 2014 per n. 1 
unità di dote comune;
b) con propria determinazione n. 171 del 7.04.2014 si e' provveduto alla nomina della 
Commissione esaminatrice per la valutazione del colloquio di selezione individuale al quale 
sottoporre i candidati che hanno presentato domanda;
c)  in data 9 aprile 2014  si e' svolto il colloquio previsto dalle direttive Anci in merito alla selezione 
dei candidati del Progetto  “dote Comune”;

VISTO il verbale relativo allo svolgimento del colloquio di cui trattasi, riconsegnato dalla 
commissione ed allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, dal quale risulta la 
graduatoria dei candidati idonei;

RISCONTRATO che la commissione ha proceduto con precisione ed obiettivita' all'assolvimento 
del proprio compito di valutazione dei candidati e che pertanto è possibile procedere ad approvare 
integralmente il verbale di cui sopra;

DATO ATTO che in base al suddetto verbale è stata stilata la graduatoria del progetto “Servizi 
Sociali” della durata di mesi 12, che viene allegata in originale al presente provvedimento per 
farne parte isostanziale ed integrante e dalla quale risulta classificato al primo posto  il seguente 
candidato:



Anita Meregalli nata  a  Monza il  28.07.1989  e residente a Biassono  (MB) in Via  Pessina n.40, 
cod. fiscale MRGNTA89L68F704J, che inizierà il percorso formativo con tirocinio in data 
15/04/2014 per la durata di 12 mesi e con le modalità stabilite nell'avviso pubblico di Anci 
Lombardia n. 1/2014, che si allega al presente provvedimento;

VISTO il parere ANCI che precisa che la spesa sostenuta per l'intervento formativo denominato 
“Dote comune” non rientra nel costo delle spese di personale, trattandosi di un rimborso forfetario 
ai giovani che non si configura nella tipologia di contratti di lavoro flessibile;

RITENUTO dover provvedere all'impegno della somma complessiva di € 3.600,00 da erogare ad 
Anci Lombardia mediante imputazione al Capitolo di PEG 130.01 “Dote Comune” del bilancio  in 
fase di predisposizione, che presenta la necessaria disponibilita' di fondi, disponendo 
contestualmente la relativa liquidazione a ricevimento fattura da parte di Anci Lombardia;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 3/8/2009;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento e' escluso dalla normativa vigente 
dall'indicazione del codice CIG;
VERIFICATI gli adempimenti e le modalita' di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 in materia 
di obbligo di tracciabilita' dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che di seguito si intendono 
integralmente riportate, l'allegato verbale della commissione relativa ai colloqui sostenuti dai 
candidati per la partecipazione al progetto “Dote Comune”;

DI DARE ATTO che, in base al verbale sopra richiamato è stata stilata la graduatoria, anch'essa 
allegata al presente provvedimento per farne parte sostanziale ed integrante e dalla quale risulta 
classificato al primo posto  il seguente candidato:

Anita Meregalli nata  a  Monza il  28.07.1989  e residente a Biassono  (MB) in Via  Pessina n.40, 
cod. fiscale MRGNTA89L68F704J, che inizierà il percorso formativo con tirocinio in data 
15/04/2014 per la durata di 12 mesi e  con le modalità stabilite nell'avviso pubblico di Anci 
Lombardia n. 1/2014, che si allega al presente provvedimento;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.600,00 da erogare ad Anci Lombardia mediante 
imputazione al Capitolo di PEG 130.01 “Dote comune” del bilancio in fase di predisposizione, che 
presenta la necessaria disponibilita' di fondi, disponendo contestualmente la relativa liquidazione a 
ricevimento fattura da parte di Anci Lombardia;

DI AVER accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con modificazioni nella legge 
n. 102 del 3/8/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno e' compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di 
essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta 
responsabilita' disciplinare ed amministrativa;

DI TRASMETTERE la presente determinazione ad Anci Lombardia.

IL RESPONSABILE SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



      AFFARI GENERALI           SERVIZI SOCIALI     
                Renata Pozzi                 Maria Concetta La Porta

     

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 1.01.02.03.00 del capitolo di P.E.G. n. 130.01 
del bilancio 2014 in fase di predisposizione,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro, ……..………

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   Rag. Elisabetta Santaniello


